

## گزارش

**۳۳ هزار تن برنج در معرض فساد**

# حاشیه‌های واردات برنج قد کشید

نیست از آن را به واردکنندگان بدهد.

**خدشه‌دار شدن به اعتبار واردکنندگان**

این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: خلف وعده بانک مرکزی در تخصیص ارز این محموله‌های برنج در حالی است که ما به عنوان واردکننده باید بدهی ارزی خود را به تأمین کنندگان بین‌المللی در کشورهای مبدا از جمله هند و پاکستان پرداخت کنیم اما خلف وعده بانک مرکزی، علاوه بر اینکه تکلیف تخصیص ارز برنج‌های فروخته شده را نامعلوم کرده بلکه درباره برنج‌های باقیمانده در گمرکات نیز هزینه‌های گزافی مانند هزینه دموراز و انبارداری ایجاد کرده است و از آن مهم‌تر باعث خدشه دار شدن اعتبار بین‌المللی واردکنندگان و تاجر با سابقه در این صنعت شده است. عضو کمیته ناظر انجمن واردکنندگان برنج تصریح کرد: در صورتی که وزارت صمت و بانک مرکزی سریع‌تر درباره این موضوع تصمیم گیری نکنند، بیم آن می‌رود که بعضی از شرکته‌ها به محاق تعطیلی کشیده شده و دیگر توان ادامه فعالیت نداشته باشند. ساکت ارزش محموله‌های ترخیص درصدی که به فروش رسیده است را تقریباً ۶۰ میلیون دلار و ارزش باقی مانده کالا در بنادر را ۳۵ میلیون دلار اعلام کرد و از مسئولان خواست با عنایت به اینکه از اول شهریورماه نیز ممنوعیت واردات به به دلیل آغاز فصل برداشت شروع می‌شود در این زمینه تصمیم فوری اتخاذ کنند.

**چوب فقدان تفکر سیستمی**

این فعال بخش خصوصی از عدم تفکر سیستمی و همه جانبه نگر در دستگاه‌های دولتی انتقاد کرد و افزود: مشکلات امروز ناشی از تصمیمات اشتباه در گذشته است. متأسفانه تغییر سریع متولی امر واردات بدون



در بنادر در معرض خطر فساد و خرابی قرار دارند و هنوز تعیین تکلیف نشده‌اند.

**تصمیمات خلق‌الساعه**

عضو کمیته ناظر انجمن واردکنندگان برنج درباره علت رسوب ۸۷ هزار تن محموله برنج در گمرکات توضیح داد: محموله‌های مذکور حدوداً از تیرماه تا دی ماه سال ۹۸ وارد کشور شده‌اند و به دلیل تقارن با ممنوعیت فصلی از پیش اعلام نشده وزارت صمت و محدودیت‌های ارزی بانک مرکزی مدت ۴۲۰۰ تومانی در بازار فروخته شد، گفت: از حدود ۸۷ هزار تن محموله‌های برنج رسوبی در بنادر کشور مقدار ۵۳ هزار و ۲۱۴ تن آن به صورت امنای از گمرکات به دستور مقامات ذی‌ربط وزارت صنعت، معدن و تجارت و با اخذ مجوزهای لازم از گمرک ترخیص و در داخل شبکه توزیع رسمی تحت نظارت نهادهای متولی با قیمت مصوب (بر مبنای دلار ۴۲۰۰ تومانی) فروخته شد اما متأسفانه بانک مرکزی ارز آن را به واردکنندگان بانک پرداخت نمی‌کند؛ ضمن اینکه ۲۳ هزار و ۲۷۷ تن باقی مانده از این محموله‌های برنج

عضو انجمن واردکنندگان برنج با اشاره به رسوب بیش از ۳۰ هزار تن برنج در گمرکات از ۶ ماه قبل تاکنون، از رویکرد بانک مرکزی در تخصیص ارز به واردات کالاهای اساسی انتقاد کرد.

سالار ساکت در خصوص پایدندی بانک مرکزی به تأمین ارز برنج‌هایی که مابه‌ا قبل به درخواست ستاد تنظیم بازار از گمرکات به صورت درصدی ترخیص و بر مبنای ارز ۴۲۰۰ تومانی در بازار فروخته شد، گفت: از حدود ۸۷ هزار تن محموله‌های برنج رسوبی در بنادر کشور مقدار ۵۳ هزار و ۲۱۴ تن آن به صورت امنای از گمرکات به دستور مقامات ذی‌ربط وزارت صنعت، معدن و تجارت و با اخذ مجوزهای لازم از گمرک ترخیص و در داخل شبکه توزیع رسمی تحت نظارت نهادهای متولی با قیمت مصوب (بر مبنای دلار ۴۲۰۰ تومانی) فروخته شد اما متأسفانه بانک مرکزی ارز آن را به واردکنندگان بانک پرداخت نمی‌کند؛ ضمن اینکه ۲۳ هزار و ۲۷۷ تن باقی مانده از این محموله‌های برنج



**قائم‌مقام بانک مرکزی تشریح کرد؛**

## جزئیات پرداخت تسهیلات بانکی به مستأجران

قائم‌مقام بانک مرکزی جزئیات طرح اعطای تسهیلات بانکی به مستأجران (کمک‌ودیعه مسکن) را تشریح کرد.
اکبر کمیجانی گفت: با توجه به گرانی‌های اخیر در قیمت و اجاره مسکن و در راستای ایجاد ثبات در بازار اجاره و حمایت از مستأجران کم‌درآمد در شرایط اقتصادی تحمیل‌شده بر کشور ناشی از شیوع ویروس کرونا و اعمال تحریم‌های ظالمانه، موضوع «اعطای تسهیلات مرایحه خرید کالا و خدمات» از محل بخشی از منابع مالی اختصاص یافته به «ستاد ملی مقابله با کرونا» در این ستاد مطرح شد.

کمیجانی درخصوص سقف‌های تسهیلات اعطایی به متقاضیان عنوان کرد: براساس تصمیمات «ستاد ملی مقابله با کرونا» مقر شد تسهیلات یادشده در سقف‌های ۵۰۰ میلیون ریال در شهر تهران، ۳۰۰ میلیون ریال در سایر کلان‌شهرها (شهرهای بالای یک‌میلیون نفر جمعیت شامل مشهد، اصفهان، کرج، شیراز، تبریز، قم، اهواز و کرمانشاه) و ۱۵۰ میلیون ریال در سایر شهرها با نرخ سود ۱۳ درصد

### خبر



**استاندار تهران عنوان کرد؛**

**جهش تولید نیازمند تأمین زیرساخت**

استاندار تهران، گفت: جهش تولید در تمامی حوزه‌ها متکی به تأمین زیرساخت‌های اساسی از جمله آب و برق است که این مهم در شرایط کنونی به خوبی محقق شده است.

انوشیروان محسنی بندپی، استاندار تهران، در مراسم افتتاح ۱۵ پروژه صنعت آب و برق در قالب چهاردهمین هفته از پویش هر هفته الفب-ایران، ضمن اشاره به زحمات مدیر سابق شرکت سهامی برق منطقه‌ای تهران، گفت: صنعت آب و برق جزء زیرساخت‌های حیاتی و بسیار مهم توسعه صنعت و سطح زندگی شهروندان، در همه دنیا به حساب می‌آید و توسعه آن به منزله مقدمه توسعه منطقه است.

استاندار تهران، در ارتباط با افتتاح ۱۵ پروژه صنعت

سرشماره پیامکی ۰۳۴۴۰۰۰۷۳۶۰ از طریق تلفن

همراه شخصی خود تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ۹ مردادماه نسبت به ثبت‌نام اولیه اقدام کرده‌اند.

وی در ادامه افزود: پس از بررسی اولیه و ارسال پیامک به متقاضی در زمان‌بندی اعلام‌شده از سوی وزارت راه‌وشهرسازی، متقاضیان واجد شرایط دریافت تسهیلات بانکی از سوی این وزارت می‌پاید در سامانه وزارت راه و شهرسازی به‌آدرس **www.mrud.ir** ثبت‌نام کنند. این‌گاه مشخصات متقاضیان اعلام شرایط از سوی وزارتخانه یادشده به بانک مرکزی و بانک‌ها منعکس و متعاقب آن دستورالعمل اجرایی به بانکهای عامل ابلاغ می‌شود.

مقام مسئول بانک مرکزی درباره نرخ سود تسهیلات و نحوه بازپرداخت آن گفت: نرخ سود تسهیلات ۱۳ درصد است و با سررسید یک‌ساله بازپرداخت می‌شود. در دوره قرارداد صرفاً سود تسهیلات توسط مستأجر پرداخت و اصل تسهیلات در سررسید (پایان سال) تسویه می‌شود. در صورت درخواست متقاضی، پرداخت تسهیلات یادشده به‌صورت ۳۶ماهه، پهنجویی که متقاضی در هر قسط بخشی از اصل و سود تسهیلات را پرداخت کند نیز امکان‌پذیر است (نرخ سود این تسهیلات ۱۲ درصد است).
**روابط عمومی بانک مرکزی**

**بزودی؛**

## طرح تبدیل یارانه‌ای خودروهای مسافرقبر شخصی آغاز می‌شود

مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: فاز دوم طرح تبدیل یارانه‌ای خودروها به گازسوز، خودروهای مسافریق شخصی را زیر پوشش قرار می‌دهد که این طرح به‌زودی آغاز می‌شود.

محمد محسنی بندپی، فراموش کردن گذشته یادشده گفت: طبق مسویره شورای اقتصاد، تبدیل یارانه‌ای خودروها به گازسوز برای خودروهای عمومی رایگان است که شامل تاکسی‌ها و انواع وانت‌ها

با هر نوع پلاک شخصی و غیرشخصی می‌شود.

وی با بیان اینکه هم‌اکنون در فاز نخست اجرای این طرح هستیم و با پیشرفت کار فاز دوم را نیز آغاز خواهیم کرد، تأکید کرد: فاز دوم خودروهای مسافریق شخصی هستند که شامل اتسپ، تسیس و آژانس‌های تحت کنترل و نظارت وزارت کشور و یا شهرداری‌ها می‌شود. در واقع دو فاز برای این طرح در نظر گرفته شده که شامل خودروهای عمومی و مسافریق‌های شخصی است. مدیر طرح سی‌ان‌جی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران با اشاره به پیشرفت‌ها در مسیر فاز نخست اجرای طرح اظهار کرد: هم‌اکنون با توجه به شرایط کشور و شیوع ویروس کرونا با تعطیلی کارگاه‌ها رویه‌رو بودیم، اما با توجه به رعایت پروتکل‌ها از اواسط خردادماه پیمانکاران، کار تبدیل را آغاز کردند و ثبت‌نام نیز در **WWW.GCR.NIOPDC.IR** در حال انجام است.
**وزارت نفت**

### خبر



**مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد؛**

**۱۳۶ هزار میلیارد تومان مجموع**

**سرمایه‌گذاری دولت**

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران مجموع سرمایه‌گذاری دولت از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۴۰۰ در حوزه گاز را ۱۳۶ هزار میلیارد تومان اعلام کرد.

حسن منظر تریبتی گفت: خوشبختانه با تمامی مشکلاتی که بوده تاکنون بیش از ۹۰۰ روستا برای گازرسانی آماده شده که افتتاح آن‌ها آغاز می‌شود و تا هفته دولت ادامه می‌یابد و به بهره‌برداری می‌رسند و تا پایان اسمال هم پروژه‌های گازرسانی به ۲ هزار روستای دیگر در دو نوبت آماده بهره‌برداری می‌شود.

وی ادامه داد، اما چه اتفاقی افتاد که گازرسانی به اینجا رسید؟ قانون خوب و اجرای خوب سبب این نهضت گازرسانی شد. با تصویب قانون بند «ق» تبصره یک



### اقتصادی

## اخبار

**افزایش سقف مبلغ تسهیلات قرض**

**الحسنه اشتغالزایی بانک توسعه تعاون**

بانک توسعه تعاون در راستای کمک به اشتغال و افزایش تولید وهمچنین جهت حمایت از طرح های کارفرمایی دستگاههای حمایتی سقف مبلغ تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی را جهت کارفرمایان و اشخاص حقیقی افزایش داد.بر این اساس سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی برای معرفی شدگان از سوی کلیه دستگاههای حمایتی یکسان و تا ۵۰۰ میلیون ریال با مدت بازپرداخت ۷ سال تعیین شده است. همچنین در جهت حمایت از طرح های کارفرمایی اشتغالزایی مددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره) و سایر دستگاه های حمایتی نیز با رعایت آخرین سقف فردی به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال برای مددجویان دستگاه های یاد شده، این تسهیلات به کارفرمایان دستگاه های حامینی برای اشتغال حداقل ۴۰ نفر مددجو تا سقف ۲۰ میلیارد ریال پرداخت خواهد شد

**موفقیت بانک شهر در کاهش مجدد**

**قیمت تمام شده پول**

معاون شعب و توسعه بازاریابی بانک شهر با اشاره به موفقیت های اخیر این بانک در شبکه بانکی و محبوبیت گسترده در میان مشتریان، گفت: یکی از دلایل مهم در خوشنایب و سربلندی بانک شهر، عملکرد مطلوب و مناسب کارکنان این بانک در رفتار با شهروندان است.به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، محسن امیری با تأکید بر اینکه تلاش برای حمایت از واحد های تولیدی ، کمک به اشتغالزایی جوانان و به ویژه جذب منابع ارزان قیمت، بانک شهر را در مسیر پیشرفت قرار داده است، افزود: این بانک با برنامه ریزی مدون و اجرای سیاست های مناسب با هدف اصلاح ترکیب سیرده ها، افزایش درآمد غیرمشاع توانسته در کاهش قیمت تمام شده پول موفق عمل کند. محسن امیری با اشاره به ارائه خدمات متفاوت، متنوع و کاربردی به تمامی اقشار جامعه از سوی بانک شهر طی سال جاری،گفت: این مهم ضمن رفع نیازهای مالی و بانکی گروه های هدف، تاثیر مستقیمی نیز در پیشرفت این بانک در شبکه بانکی کشور داشته است.

**سرویس «بازی‌محور» جدید برای**

**مشتریان بانک مسکن**

بانک مسکن با طراحی یکی سامانه بازی‌محور و با بهره‌گیری از رویکردهای به‌روز بانکداری الکترونیک زمینه افزایش استفاده از سرویس «برداشت بدون کارت» را برای مشتریان خود فراهم کرده است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا، گیمیفیکیشن (gamification) یا بازی‌وارسازی به این معنی است که از ساختارهای بازی، در پدیده‌هایی که ماهیت «غیر بازی» دارند، استفاده کنیم؛ به این دلیل که بازی‌ها جذابیت‌هایی دارند که در دنیای غیر سازی آنها را پیدا نمی‌کنیم.
بیشترین کاربردهای گیمیفیکیشن، افزایش مشارکت مخاطبان و مجاب کردن آنان به تغییر رفتار است. ویژگی‌هایی مانند بازخورد آنی، علاقه و به‌گیری شدن، فراموش کردن گذشته زمان و غیره باعث شده بازی به‌عنوان یک رسانه خاص برای درگیر ساختن مخاطب مورد استفاده قرار بگیرد.
سامانه موسوم به «تسیم» به منظور افزایش استفاده از سرویس «برداشت بدون کارت» با ایجاد رویکرد «گیمیفیکیشن(بازی‌وار سازی)» برای مشتریان نرم افزار مذکور پیاده‌سازی شده است.
عملکرد نرم افزار بر اساس تولید سریال یا دک یکتا به هریک از مبالغ تخصصی به بازیکنان این بازی سوده و در انتها تولید و تخصیص تیکت از سوی دارنده نرم‌افزار به بازیکنان جهت برداشت از خودپرداز، همانند سرویس جاری برداشت بدون کارت صورت می‌گیرد.

بازی تبسیسم برنامه‌ای است که به کاربر این امکان را می‌دهد تا در ابتدا نسبت به معرفی چند بازیکن به برنام و تخصیص مبلغ به عنوان جایزه به هر یک از بازیکنان (بدون اطلاع بازیکن) تا سقف ۲۰۰ هزار تومان اقدام کند. سپس کاربر بازی می‌تواند با ایجاد هیجان و پریشش از هریک از بازیکنان نسبت به تغییر، افزایش و یا کاهش آن جایزه در برنامه اقدام کرده و در صورت پذیرش بازیکن، با ورود شماره کارت، CVV۲، تاریخ انقضا و رمز دوم کارت خود و نیز درخواست «صدور قبض برداشت بدون کارت از خودپرداز»، مبلغ جایزه را به بازیکن تخصیص دهد. پس از انجام موفق تراکتش صدور قبض برداشت بدون کارت، شماره قبض مربوطه به همراه رمز آن به بازیکن پیامک می‌شود و بازیکن می‌تواند تا تاریخ انقضای قبض مذکور (که در متن پیامک درج می‌شود) از هریک از خودپردازهای بانک مسکن مبلغ جایزه را برداشت کند. لازم به ذکر است سرویس مذکور تنها برای مشتریان بانک مسکن قابل استفاده است.

برای فعال‌سازی برنامه تبسیسم باید آخرین نسخه این نرم‌افزار متناسب با سیستم‌عامل اندروید یا IOS دریافت شود، نسخه اندروید سایت بانک و نسخه IOS این‌نرم‌افزار از طریق «سیبیچه» و «iApps» در دسترس مشتریان قرار گرفته است. پس از ورود به نرم‌افزار تبسیسم و وارد کردن اطلاعات درخواست شده، کد فعال‌سازی از طریق پیامک در اختیار کاربر قرار خواهد گرفته که باید وارد نرم‌افزار شود.